
•f —29 OEfy
La presente deliberazione a._______ del ‘W15 è stata affissa all’albo Azienda Territoriale per l’Edilizia ResidenziaWPub6lic VA

2 c DELL 2015 MATERA
defl’A.T.JjR. dal

___________________________

al

____________________________________

Matera.
- L’anno duemilaquindici il giorno t&hlì/ del mese di ,‘feØY7/11t’ , l’Amministratore Unico

dell’Azienda, dott. Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’I
luglio 2014, assistito dal Direttore, dott. Francesco D’Onofrio, con funzione e competenza anche

IL DIRETTORE segretariale, ha adottato la seguente:
(dott. Francesco D’Onofrio)

DEUBERAZTONE N.gkg- DEI?
GEtL 2015

OGGETTO: Ripartizione del fondo delle risorse decentrate ex art.31, commi 2 e 3 del CCNL
22-1-2004, relative all’anno 201t Ratifica accordo della Delegazione trattante di cui all’art. 10 del
CCNL 1.4.1999.

Formulazione dei pareri:

Dirigente dell’Ufficio Bilancio e Personale — dott. Vito Ruggieri:
parere di regolarità tecnica e contabile favorevole_______

Direttore — Dott. Francesco D’Onofrio;
parere di legittimità favorevole________________________



Responsabile della Posizione Organizzativa Personale
dott Massimo CRISTALLO:

Responsabile della Posizione O’
doft. Michele BIANCO:

Vista la pratica predisposta dal Responsabile della Posizione Organizzativa ‘Personale”;
Visto l’art. 14 del CCNL del 1.4.1999 del Comparto Regioni e Autonomie Locali, il quale individua le
risorse da destinare annualmente alla corresponsione dei compensi relativi alle prestazioni di lavoro
straordinario rese dal personale dipendente;
Visto l’art. 15 del CCNL del 1.4.1999 del Comparto Regioni e Autonomie Locali il quale definisce le
modalità di calcolo delle risorse da destinare annualmente alle politiche di sviluppo delle risorse umane
e a sostenere le iniziative rivolte a migliorare la produttività, l’efficienza e l’efficacia dei servizi;
Visto l’art. 17 del CCNL del 1.4.1999, il quale individua le possibili destinazioni delle risorse di cui
all’art. 15 del medesimo CCNL;
Visto l’an. 31 del CCNL del 22.1.2004 ed in particolare le disposizioni relative alla costituzione ed alla
ripartizione del fondo per il finanziamento delle risorse decentrate di cui ai commi 2 e 3 del CCNL
22.1.2004;
Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 92 del 2/8/2011 avente ad oggetto “CCNL
Comparto Regioni — Autonomie Locali. Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto collettivo
decentrato integrativo del personale non dirigente, per il quadriennio normativo 2006-2009 e per
l’annualità economica 2011”;
Considerato che in data 2 agosto 2011 il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica ha
sottoscritto il testo del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo al C.C.N.L. del Compatto Regioni —

Autonomie Locali quadriennio normativo 2006-2009 e annualità economica 2011;
Richiamati i contenuti della propria deliberazione n. 66/2014 del 24 novembre 2014, avente ad
oggetto “costit#9½ne de/fondo per/e risorse decentrate de/persona/e non dirigente - Anno 2014”;
Visto il verbale della riunione della delegazione trattante del 18-12-2014;
Visto il Bilancio Previsionale 2015 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3 del
14-1-2015 e trasmesso, ai sensi della legge regionale n. 11/2006, alla Regione Basilicata per il richiesto
controllo preventivo di merito e di legittimità del Consiglio Regionale, su proposta della Giunta
regionale;
Accertato, con il supporto del Responsabile della posizione organizzativa “Bilancio”, che l’onere
economico di cui trattasi trova capienza, in gestione provvisoria del bilancio di previsione 2015, ai sensi
dell’art. 6 del vigente regolamento di amministrazione e contabilità, in conto gestione residui 2014 sul
capitolo di bilancio n. 10201 “prestazioni di lavoro e relativi contributi” che presenta la necessaria
disponibilità;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Dirigente dell’Ufficio Bilancio e
Personale;
Visto il parere favorevole di legittimità del Direttore;

comma 7, CCNL 22.1.2004 (a destinazione vincolata per /‘istituto delle a/te professionalità) e di
€ 10.167,60 relativi a compensi per lavoro straordinario ex art. 14 CCNL 1.4,1999;

4. Di dare atto che la somma complessiva di cui al punto 3 trova capienza, in gestione provvisoria
del bilancio di previsione 2015, ai sensi dell’art. 6 del vigente regolamento di amministrazione e
contabilità, in conto gestione residui 2014 sul capitolo di bilancio n. 10201 “pres,tazioni di
lavoro e relativi contributi” che presenta la necessaria disponibilità;

5. Di demandare agli Uffici gli adempimenti conseguenti;
6. Di dichiarare immediatamente esecutiva ai sensi di ‘egge la presente deliber io e.

IL DI)Z9’OE L’AMMINISÌRAfrO UNICO
(dott. Falc&D’Onofrio) (do ‘to o

DELIBERA

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di prendere atto e ratificare, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contrattuali, normative e

regolamentari ivi indicate, l’accordo sottoscrirto nella riunione del 18-12-2014 in sede di
Delegazione trattante di cui all’an. 10 del CCNL 1.4.1999;

3. Di precisare altresì che, giusta il prospetto allegato “A” al verbale della riunione del 18-12-201 4,
il fondo disponibile per il finanziamento delle risorse decentrate relative all’anno 2014 è pari a
€282.293,31, comprensivo di € 6.555,81 relativi alle quote 2011, 2012 e 2013, di cui all’art. 32,

L’AMMINISTRATORE UNICO


